
“Å få riktig kjemi, riktig teknologi og 
den perfekte samspillet”

- Christian Bang-Møller

SLIK MØTER DU DINE RAS- 
UTSLIPPSGRENSER FOR VANN
Vannet som går gjennom resirkulerende akvakultursystemer 
(RAS) kan skape utfordringer for fiskeoppdrettere når det kommer 
ut på den andre siden. Men med riktig behandling kan Alu-
michem sørge for at driften møter og overgår lokale myndigheters 
forskrifter, samtidig som det skaper en verdifull ressurs for bruk 
som landbruksgjødsel eller innsats til biogassanlegg. Det er her 
en innovativ og tilpasset løsning for slambehandling kommer inn 
i bildet.
“Det handler om bærekraft,” sier Trevor Gent, salgssjef hos 
Alumichem. “Vi returnerer rent vann til det globale miljøet og gir 
næringsrikt slam tilbake til landbrukspartnere som gjødsel eller til 
bruk som brensel.” 

Hvordan det fungerer 
Det starter med vanninntaket, hvor man sørger for at systemet 
har rent vann fritt for bakterier, virus og andre forurensninger. 
Når vannet går gjennom RAS-anlegget, kommer det ut på den 
andre siden i form av avløpsvann som inneholder faste stoffer 

og næringsstoffer – ofte referert til som slam. Dette slammet kan 
deretter tyknes og tørkes til ulike nivåer – fra 10 % til 90 % faste 
stoffer – avhengig av den tiltenkte bruken og logistikkbehov.

Tørt slam er egnet for bruk i gjødselfabrikker, mens et våtere pro-
dukt kan brukes i et biogassanlegg. Alumichems system tykner, 
avvanner og tørker slammet. Avløpsvannet blir deretter ytterligere 
behandlet før det slippes ut, for å sikre at det overholder miljøreg-
uleringer, inkludert fjerning av gjenværende faste stoffer, nitrogen, 
fosfor, TOC og tungmetaller.
   

Kundens suksess gjennom partnerskap 
“Alumichem tilnærmer seg alle sine prosjekter som et partner-
skap,” sier Christian Bang-Møller, kommersiell direktør. “Vi er 
med i hvert trinn for å sikre at du møter dine utslippsgrenser og 
finner den optimale måten å håndtere den faste delen av avløps-
vannet på en effektiv og bærekraftig måte,” sier han. “Det betyr 
at vi er tilgjengelige ikke bare under installasjonen, men også for 
feilsøking og optimalisering for å sikre at systemet fungerer  
perfekt,” sier Bang-Møller.
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	� Skreddersydde slambehandlings- 

og vannhåndteringssystemer

	� Gjøre slam til en verdifull ressurs 

og redusere avhendingskost-

nader 

	� Møte og overgå lokale  

myndighetskrav 

	� Støtte før og etter oppstart

Med mer enn 40 års erfaring i bransjen 
og et etablert og bredt internasjonalt 
nettverk av kunnskapsrike ansatte og 
partnere, er Alumichem bygget på sol-
id ekspertise innen vannkjemi, utstyr 
og rådgivning.

Produksjon av laks (post smolt): 14 millioner per år

Volum av tørt slam etter avløpsbehandling: 3 m3 per dag
Gjenvunnet fosfor (P): 99 prosent
Vannkvalitetsparametere behandlet:Faste stoffer, P, N, TOC

Volum av vått slam fra RAS-anlegget: 3100 m3 per dag

FAKTABOKS

Alumichem er vanligvis involvert fra dag én 
i designfasen av RAS-prosjekter, men de 
kan også hjelpe anlegg som begynner å 
svikte, eller operasjoner som plutselig må 
overholde strengere myndighetskrav.

“Systemet deres er kanskje ikke desig-
net for å håndtere økt produksjon eller 
strengere utslippsgrenser,” sier Gent. I 
slike situasjoner kan Alumichem gå inn og 
se på eksisterende systemer for å vurdere 
hvordan de kan optimaliseres og hva som 
må justeres for å møte utslippskravene 
og håndtere slam- og avløpsbehandlin-
gen. “Vi er partnere for fiskeoppdretterne, 
enkelt og greit,” sier Bang-Møller. 
 

Reduserte transportkostnader 
Siden mange fiskeoppdrettsanlegg er i 
avsidesliggende områder, kan kostnadene 
ved transport og avhending av slam være 
høye. “Det gir mye mening å avvanne og 
tørke slammet fordi det reduserer volumet 
som må transporteres betydelig og gjør 
slammet til en verdifull ressurs som er 
stabil og kan lagres,” sier Bang-Møller.

En casestudie 
En norsk lakseprodusent utvidet sitt 
RAS-anlegg, men var bekymret for de 
nye strengere utslippsgrensene og hva de 
skulle gjøre med den økende mengden 
slam. 

Alumichem jobbet tett med fiskeoppdret-
teren og deres RAS-leverandør for å 
tilpasse en løsning som effektivt avvannet 
og tørket slammet til 90 % faste stoffer og 
renset avløpsvannet.

Med behandlingssystemet på plass ble 
utslippsgrensene trygt ivaretatt, og et sta-
bilt, hygienisert og verdifullt tørt slam ble 
produsert. Gjennom partnere organiserte 
Alumichem logistikken og gjenbruken av 
det tørre slammet med en norsk produsent 

av økologisk gjødsel som var mer enn villig 
til å ta imot det fosforrike slammet.

Denne løsningen brakte det høyeste nivået 
av rent vann tilbake til økosystemet og 
sørget for at slammet ble gjenbrukt i en 
sirkulær økonomi.

Sirkulær økonomi 
Alumichems løsninger er skalerbare for 
prosjekter av enhver størrelse og kan 
designes for å møte spesifikke behov i 
drift hvor som helst i verden. “Vi har testet 
denne teknologien i virkelige scenarioer 
og bygget vellykkede anlegg,” sier Bang-
Møller. 

Selskapets mål er å hjelpe fiskeoppdret-
tere med å drive bærekraftige, miljøvenn-
lige anlegg på en kostnadseffektiv måte.

Det perfekte samspillet
“Vi er ikke bare en teknologileverandør, 
dette er det som skiller oss fra andre 
RAS-løsninger,” sier Gent. “Vi kombinerer 
miljøkjemi, teknologi og kunnskap, og vi er 
der for våre kunder på lang sikt.”

Hos Alumichem har vi over 40 års erfaring 
med vannbehandling, og vi sørger for at 
den kjemiske prosessen fungerer optimalt 
med systemene som behandler vannet. 
Dette er virkelig det viktigste. “Vi sørger for 
at kunden får riktig kjemi, riktig teknologi 
og det perfekte samspillet,” sier Christian 
Bang-Møller.


